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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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NADA U SVJETLIJU BUDUĆNOST: DOŠEL JE, DOŠEL SV. MARTIN 
Proslave blagdana mnogima 
najdražeg sveca diljem 
Zagorja, policija “vreba” uz 
prometnice
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NAJVEĆA POJEDINAČNA INVESTICIJA U POVIJESTI KZŽ

Više od 614 
milijuna kuna za 
modernizaciju pruge 
Zaprešić - Zabok

KONTROVERZAN PROMOTIVNI SPOT HTZ-A 

TURIZAM (3)65: 
Zar ne postoji 
ništa sjevernije 
od Zagreba?

SIMBOLIKA ILI STVARNI POTICAJ? Istražili smo kolike su cijene u gradskim i općinskim 
vrtićima te naknade za novorođenčad u svim zagorskim gradovima i općinama

U Krapinsko - zagorskoj županiji 
25 obrta više nego prošle 
godine, istovremeno više od 
1300 manje nezaposlenih

KAKO ZAGORCI 
PAZE NA PORAST 
STOPE NATALITETA?
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AKTUALNO
STIGAO JE VESELI MARTINJSKI VIKEND: PROVODE SE STROŽE KONTROLE 
NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA, A POLICIJA JE UPUTILA I APEL 

“Suzdržite se od ispijanja alkoholnih pića, pa 
sjedanja za volan - u nesrećama uzrokovanim 
alkoholom nastaju najteže posljedice” 

Stigao je najveseliji, a mnogima i 
najdraži vikend u godini - proslava 

Martinja. No, kako opreza na cesti 
nikada nije dosta, pogotovo kada je u 
pitanju udarni vikend po konzumaciji 
alkoholnih pića, Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, kao i sve ostale 
policijske uprave u Hrvatskoj, od 10. 
do 13. studenoga pojačano provodi 
mjere i aktivnosti u cilju suzbijanja 
prekršaja alkoholiziranosti sudionika 
u cestovnom prometu. Aktivnosti 
se provode planski i koordinirano sa 
susjednim policijskim upravama na 
svim glavnijim prometnim pravcima, 
ali i na svim ostalim cestama.

Novčane kazne
U cilju preveniranja vožnje te 
pješačenja pod utjecajem alkohola, 
policija upućuje apel da se vozači 
suzdrže od ispijanja alkoholnih pića, 
odnosno, da poštuju prometne 

U organizaciji Hrvatske 
gospodarske komore, u Zürichu 

i Genevi predstavilo se 17 hrvatskih 
vinarija, a među njima je, kao 
jedina iz ovog dijela Hrvatske, bila 
Vinarija “Bodren”, Borisa Drenškog 
iz Huma na Sutli. U Švicarskoj su 
tako održani sastanci i poslovni 

HRVATSKA KVALITETA NA INOZEMNOM TRŽIŠTU

Vinarija “Bodren” među 
17 hrvatskih vinarija 
predstavljenih u Švicarskoj

propise. Sankcije za vožnju pod 
utjecajem alkohola, naime, kreću se 
od 700 do 15 tisuća kuna i izricanje 
zaštitnih mjera zabrane upravljanja 
motornim vozilom. Policija savjetuje 
da se u društvima odrede vozači 
koji neće konzumirati alkoholna 
pića i koji će svoje prijatelje sigurno 
dovesti svojim kućama, ili da se 
dogovori neka druga vrsta prijevoza, 
poput taksija. Vozači koji će ipak piti 
alkoholna pića upozoravaju se da se 
suzdrže od vožnje u takvom stanju 
jer vožnjom u pijanom stanju ne 
ugrožavaju samo sebe, već i ostale 
sudionike u prometu (putnike u 
vozilu, pješake, vozače i putnike u 
ostalim vozilima itd.). 

Alkoholizirani pješaci
Također se savjetuju pješaci 
da se suzdrže od pješačenja u 
alkoholiziranom stanju jer i oni isto 

u takvom stanju ugrožavaju svoju i 
tuđu sigurnost.

- Skrećemo vam pažnju i upozoravamo 
na činjenicu da je u gotovo svakoj 
četvrtoj prometnoj nesreći prisutan 

susreti s distributerima, a to je 
predstavljanje vrijedno 1.400.000 
kuna. 80 posto vrijednosti tog 
projekta sufinancirano je sredstvima 
koje je Udruženje vinarstva HGK-a 
povuklo iz EU fondova, odnosno, iz 
tzv. “Vinske omotnice”. (jj) 

utjecaj alkohola kao sekundarni 
uzrok nastajanja prometnih nesreća. 
U takvim prometnim nesrećama 
nastaju najteže posljedice za život i 
zdravlje ljudi - zaključuje policija. (jj) 

Udruga vinogradara Marija 
Bistrica i ove godine, povodom 

Martinja, organizira svečanost 
krštenja mošta. Na središnjem 
bistričkom Trgu Pape Ivana Pavla 
II., sutra, s početkom u 11 sati, 
ceremoniju krštenja mošta vodit će 

”mešter martinjskog ceremonijala 
Martin od biberčekovog brega”, 

HRVATSKA KVALITETA NA INOZEMNOM TRŽIŠTU

Mošt će krstiti “Martin od 
biberčekovog brega”, uz 
tamburaše, vino i kobasice

pravim imenom Stjepan Kordek. U 
tome će mu, uz bistričke vinogradare, 
pomoći i tamburaški sastav “Zlatni 
Trzaj”, a za sve posjetitelje u ponudi 
su mlado vino, pečeni kesteni te 
kobasice po promotivnim cijenama. 
Pokrovitelji su Općina Marija 
Bistrica i Turistička zajednica općine 
Marija Bistrica.(jj) 
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NAJVEĆA POJEDINAČNA INVESTICIJA U KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI 
OTKAD ONA POSTOJI: Ministar prometa Oleg Butković u Zaboku potpisao 
ugovor o dodjeli bespovratnog europskog novca HŽ Infrastrukturi

ŠTO JE JUŽNOJ DALMACIJI 
PELJEŠKI MOST, ZAGORCIMA 
JE OVO: Više od 614 milijuna 
kuna za modernizaciju 24 km 
pruge od Zaprešića do Zaboka

Ministar mora, prometa i 
infrastrukture Oleg Butković, u 

četvrtak se s ravnateljem Središnje 
agencije za financiranje i ugovaranje 
programa i projekata EU, Tomislavom 
Petricom te predsjednikom Uprave 
HŽ Infrastrukture, Ivanom Kršićem, 
simbolično dovezao vlakom iz 
Zaprešića do Zaboka, gdje je potom 
potpisao ugovor, kojim se HŽ 
Infrastrukturi dodjeljuje više od 614 
milijuna kuna bespovratnih sredstava 
za provedbu projekta modernizacije 
i rekonstrukcije željezničke pruge 
Zaprešić – Zabok. 
Tim će se projektom obnoviti 24 
kilometra željezničke pruge na trasi 
između Zaprešića i Zaboka, čime će 
se skratiti vrijeme trajanja putovanja 
te omogućiti uključivanje pruge u 
prigradski promet Grada Zagreba. 
Dionica Zaprešić - Zabok ima, naime, 
važnu ulogu u putničkom prometu 

na gradskom području Zagreba 
i pripada pruzi od regionalnog i 
međunarodnog značaja, a njen 
je značaj prepoznala i Europska 
komisija, koja je 19. listopada ove 
godine odobrila sufinanciranje 
projekta. Inače, pripreme za projekt 
počele su već 2004. godine. 

Oko 100 tisuća putnika
- Nisam prvi puta ovdje, bio sam ovdje 
i prije godinu i pol dana kada smo 
nabavili moderne vlakove. Drago mi 
je da smo danas svi ovdje zajedno i 
da svjedočimo potpisivanju drugog 
po veličini projekta u željezničkoj 
infrastrukturi u Hrvatskoj. Siguran 
sam da ćemo ovime doprinijeti da ovo 
dnevno prometovanje svih učenika, 
studenata i građana ovog dijela 
Hrvatske bude olakšano. Zaprešić 

- Zabok jedna je od najprometnijih 
dionica, kojom se mjesečno, u 

prosjeku, preveze oko 100 tisuća 
putnika. Upravo nam je to poticaj da 
i dalje planiramo i provodimo ovakve 
projekte, obnavljamo i gradimo 
pruge po kojima će brže moći voziti 
i putnički i teretni vlakovi - rekao 
je prilikom potpisivanja ugovora 
ministar Oleg Butković te dodao kako 
se s tim ciljem nastavlja nabava novih 
vlakova, ali i veliki investicijski ciklus 
u željeznicu. 

- S ovim 16. potpisanim ugovorom mi 
smo prešli iznos od osam milijardi 
kuna ugovorenih projekata iz EU 
fondova, a velik broj njih čine upravo 
željeznički projekt. To je rezultat 
kontinuiranog rada Ministarstva 
mora, prometa i infrastrukture, ali i 
tvrtki, kao što je HŽ Infrastruktura  - 
istaknuo je Butković. 
Dio tih projekata, kao što su 
primjerice oni koji se rade iz pravca 
Luke Rijeka prema mađarskoj granici, 

trebali bi osposobiti pruge za veći 
prihvat tereta i ojačati tu granu 
gospodarstva, dok je dio projekata 
više usmjeren na jačanje povezanosti 
između gradova i regija, s ciljem bržih 
i udobnijih putovanja i poticanja 
građana na korištenje te vrste 
prijevoza. 

- Svi bi oni trebali omogućiti znatno 
kvalitetniji, brži, povezaniji i 
konkurentniji željeznički prijevoz 
putnika i tereta - zaključio je ministar, 
najavivši radove na projektu 
modernizacije Zaprešić - Zabok 
iduće godine. Projektom, za koji je 
u tijeku postupak odabira izvođača 
radova, planira se rekonstrukcija 
i elektrifikacija svih 24 kilometara 
pruge za brzinu od 120 kilometara 
na sat, čime će vozno vrijeme brzih 
vlakova biti skraćeno za 50 posto, a 
putničkih za otprilike 30 posto. Što se 
tiče teretnog prometa, povećanjem 
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nosivosti pruge, na trasi će biti 
omogućeno prometovanje vlakova 
dopuštene mase od 22,5 tona po 
osovini. 

- Željeznica u Zagorju ima dugu 
tradiciju, a nakon suvremene 
autoceste, koja je ovaj kraj približila 
Zagrebu, modernizacijom ove dionice 
omogućit će se njeno cjelovito 
uključivanje u sustav prigradske 
željeznice na širem području grada 
Zagreba. Ukupna vrijednost ovog 
projekta je 614 milijuna kuna, 85 
posto sufinancirat će se sredstvima 
Europske unije, a preostalih 15 posto 
iz državnog proračuna - rekao je 
predsjednik Uprave HŽ Infrastrukture 
Ivan Kršić i pojasnio kako će nakon 
završetka javnog natječaja koji je u 
tijeku, potpisati ugovori s odabranim 
izvođačima radova. Navedene 
aktivnosti, dodao je, trebale bi 
završiti do kraja ove godine, a radovi 
bi trebali krenuti početkom sljedeće 
godine.  
Kroz projekt je planirana i 
rekonstrukcija čak sedam kolodvora 
i stajališta, uključujući i kolodvor u 
Velikom Trgovišću i u Zaboku, gdje će 
se, uz izgradnju perona i pothodnika, 
razdvojiti dijelovi namijenjeni 
putničkom i teretnom prometu. 
Podignut će se i razina osiguranja na 
ukupno 15 željezničko - cestovnih 
prijelaza, izgradit će se pet mostova, 
od kojih su četiri željeznička, a jedan 
cestovni. Kroz projekt će se na svim 
kolodvorima i stajalištima uvesti 
vizualni i audio sustav te video nadzor, 
izgraditi i parkirališta za automobile 
te držači za bicikle, a smještajem 
postaja javnog autobusnog prijevoza 

uz željezničke postaje, omogućit će se 
bolja povezanost, a time i građanima 
jednostavnija i brža putovanja.    

- Sretan sam - obećano ispunjeno! 
Ovo je najveća pojedinačna 
investicija državne razine u našoj 
županiji od kada ona postoji. Prije 
svega, želim kao saborski zastupnik 
koji dolazi iz Krapinsko - zagorske 
županije i koji predstavlja stranku 
koja je centralna snaga aktualne 
Vlade, iskazati osobno zadovoljstvo i 
sreću s današnjim činom potpisivanja 
ugovora vrijednog gotovo 81 milijun 
eura. Uistinu, ova pruga za nas je 
jednako strateška investicija kao 
što je za južnu Dalmaciju Pelješki 
most. Dolaskom aktualne Vlade, 
jasno smo poručili koliko su važni svi 
infrastrukturni projekti u Hrvatskom 
zagorju koji su započeti i za koje već 
godinama znamo da su prioriteti, 
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ali i nastavak investicijskog ciklusa, 
prije svega modernizacija naših 
zagorskih željeznica. Obećanje koje 
smo dali prije godinu dana danas 
ispunjavamo, a završetkom radova 
koji su sada ugovoreni, Krapinsko 

- zagorska županija postat će 
doslovno predgrađe Zagreba. Osim 
elektrifikacije i puno veće brzine, 
važno je i da će modernizirana 
i rekonstruirana pruga biti u toj 
mjeri ojačana te da će u potpunosti 
zadovoljavati i sve standarde 
teretnog prometa - rekao je prilikom 
potpisivanja ugovora zagorski 
saborski zastupnik Žarko Tušek.

Povijesni projekt
Zadovoljstvo nije krio ni krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar. 

- Ovo je velika investicija koja će 
zasigurno doprinijeti gospodarskom 
razvoju Krapinsko - zagorske županije, 
a isto tako i sigurnosti prometa i za 
naše školarce, studente, radnike, 
i sve koji koriste naš zagorski 
cug. Projekt je dugo trajao, dugo 
se pripremao, zahvaljujem svim 
vladama i svim ministrima koji su 
sudjelovali u tome, pogotovo našem 
ministru Siniši Hajdašu Dončiću 
i ministru Butkoviću, koji su ovaj 
posao doveli do kraja. Svi znamo da 
je javna nabava jedan trnovit put, ali 
vjerujemo da će sve proći u redu i da 
ćemo se 2020. ili 2021. godine naći 
ovdje svi zajedno da otvorimo ovu 
dionicu. Zahvaljujem Vladi Republike 
Hrvatske, premijeru Plenkoviću i 
ministru Butkoviću što su reagirali 

na inicijativu župana Čačića, Posavca 
i mene, da se brza pruga Čakovec 

- Varaždin - Zabok stavi u program 
za budućnost, jer ako dođemo s 
elektrifikacijom pruge samo do 
Zaboka, napravili smo jedan veliki 
iskorak, ali nismo do kraja završili 
posao - rekao je Kolar. 
Potpisivanju ugovora prisustvovao 
i je nekadašnji ministar prometa i 
današnji potpredsjednik Hrvatskog 
sabora, Siniša Hajdaš Dončić. 

- Zajednički ulaganjem, zajedničkim 
nastojanjima u posljednjih desetak 
godina, vjerujem da je ova priča 
napokon završena i nadam se da će 
2020. ili 2021. godine po novoj pruzi 
proći prvi elektrificirani vlakovi. Ovo 
je vrlo značajno za stanovništvo i 
mislim da će jedan dio stanovnika 

početi koristiti vlak kao alternativni 
prijevoz do Zagreba - rekao je Hajdaš 
Dončić. 
Zabočki gradonačelnik Ivan Hanžek 
istaknuo je kako je napokon došlo 
vrijeme da se krene u realizaciju 
projekta kojeg je nazvao povijesnim.  

- Moderno Zagorje orijentirano 
prema industriji, proizvodnji, 
školstvu, vezano je za željeznicu. S 
danom prolaska prvog električnog 
vlaka od Zaprešića do Zaboka, ja 
mogu baciti koplje u trnje i reći: “Ja 
sam svoj dio puta odradio, sada vi 
mladi preuzmite”. To ću zaista učiniti 
s velikim zadovoljstvom, jer ćemo 
tada našim mladima moći ponuditi 
brži, sigurniji i češći prijevoz - rekao 
je Hanžek. (ab, jj)  



Zagorje International 7

Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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POGLEDAJTE VIDEO: ONI SU NAŠI NAJBOLJI AMBASADORI

“MORATE POSJETITI HRVATSKU!”:  
Modrić, Mandžukić, Čilić, 2Cellos i mnoga 
druga poznata lica u novom spotu HTZ-a
Tijekom drugog dana sajma World 
Travel Market (WTM), premijerno 
je prikazan novi promotivni spot 
Hrvatske turističke zajednice. 
Prikazivanju spota prisustvovalo je 
oko 200 sudionika, među kojima 
su bili brojni partneri, suizlagači te 
predstavnici stranih i domaćih medija. 
Okupljene su pozdravili ministar 
turizma Gari Cappelli, direktor 
Glavnog ureda HTZ-a Kristjan Staničić 
te Barbara Mesić, glavna savjetnica 
ministra turizma. 

Prepoznatljive lokacije
Novi promotivni spot sniman je 
na prepoznatljivim lokacijama u 
Hrvatskoj te u njemu sudjeluje 10 
poznatih i slavnih osoba iz svijeta 
sporta i umjetnosti, među kojima 
su Luka Modrić, Ivan Rakitić, Mario 
Mandžukić, Mateo Kovačić, Dejan 
Lovren, Dario Šarić, Marin Čilić, 
2Cellos, Maksim Mrvica i Zrinka 

HNS-ova ZASTUPNICA MARIJA PUH U SABORU KRITIZIRALA NOVI PROMIDŽBENI SPOT 
HRVATSKE TURISTIČKE ZAJEDNICE

“Zar ne postoji ništa sjevernije od 
Zagreba? Gdje su krapinski Muzej, 
bistričko Svetište i Špancirfest?”

Cvitešić. Režiser spota je Nevio 
Marasović, a partner u projektu 
je agencija BBDO Zagreb. Ovim 
se promotivnim spotom Hrvatsku 
želi dodatno pozicionirati na 
međunarodnom tržištu kroz poznate 
osobe, a nastavno na velike sportske 
događaje koji slijede u idućoj godini, 

poput 23. Zimskih olimpijskih 
igara u Koreji, Svjetskog prvenstva 
u nogometu u Rusiji i Europskog 
prvenstva u rukometu u Hrvatskoj. 
Osim poznatih hrvatskih destinacija, 
spot ima za cilj i promociju ostalih 
oblika ponude, poput kulturne i 
povijesne baštine, eno-gastronomije, 

aktivnog odmora, nautike, prirodnih 
ljepota i drugih segmenata hrvatskog 
turizma. Promotivni spot objavljen 
je na službenom YouTube kanalu 
Hrvatske turističke zajednice.

Humanitarni karakter
Dodatni značaj cjelokupnog projekta 
je njegov humanitarni karakter. 
Naime, Hrvatska turistička zajednica 
će osigurati iznos od 500 tisuća kuna 
za humanitarne svrhe, pa će tako 
svaki od sudionika u spotu imati 
prilike donirati iznos od 50 tisuća 
kuna za određenu udrugu koja 
svojim radom i djelovanjem pomaže 
bolesnoj djeci. Promotivni spot 
predstavljen je u sklopu “Wine & 
Cheese meetupa”, koji su organizirali 
Hrvatska turistička zajednica i 
Hrvatska gospodarska komora, 
pa su tako na domjenku brojni 
uzvanici imali prilike kušati i uživati u 
vrhunskim hrvatskim sirevima.  (jj) 

Saborska zastupnica Marija Puh 
je tijekom jučerašnje rasprave u 
Hrvatskom saboru uputila kritiku 
na novi promidžbeni spot Hrvatske 
turističke zajednice te zatražila 
stanku kako bi sve zastupnike 
upozorila na ovaj propust. 

- Gledajući spot, može se protumačiti 
da je Hrvatska do Zagreba i da 
ništa sjevernije od Zagreba ne 
postoji u našoj turističkoj ponudi, 
a samim time i u našoj Hrvatskoj. 
Područje sjeverno od Zagreba 

bogato je kulturnom baštinom, 
prirodnim ljepotama, kulturnim 
manifestacijama, zar oni ničime nisu 
zaslužili niti jednu sekundu u spotu? - 
pitala je Puh. 
Dodala je kako je nevjerojatno da 
jedan od najposjećenijih muzeja 
u Hrvatskoj, Muzej krapinskih 
neandertalaca, Svetište Majke Božje 
Bistričke, Špancirfest koji je ove 
godine dobio nagradu za turistički 
događaj godine, kao odlični primjeri 
kontinentalnog turizma, ne zaslužuju 

niti sekundu u spotu. 
- Predstavlja li ovaj spot smjer razvoja 
turizma u kojem naša zemlja želi 
ići, je li to “turizam 365” o kojem 
se priča, gdje se kontinent i njegove 
ljepote i posebnosti u potpunosti 
zapostavljaju? - istaknula je Puh, koja 
je kasnije otkrila kako je nakon svog 
obraćanja počela primati poruke 
podrške nezadovoljnih turističkih 
djelatnika koji joj se zahvaljuju na 
skretanju pozornosti na ovu temu.
(jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=0XbIR7e9PYM
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GLAS ČITATELJA: MARTA IVIĆ

Ajmo, Istro i Zagorje! 
Čekajte, a gdje je Zagorje?
Ovih dana sve nas je zaokupila vijest 
o plasiranju novog promotivnog 
video spota Hrvatske turističke 
zajednice koja je prikazana na sajmu 
u Londonu. Ljepote Hrvatske, naše 
poznate zvijezde kao prepoznatljiva 
lica na svjetskoj sceni, događanja, 
mogućnosti aktivnog turizma 

– jednostavno prekrasna slika 
Hrvatske koja se prikazuje u svijetu. 
Da, jest prekrasna slika – jednog 
dijela Hrvatske. Kad je splasnulo 
ono početno raspoloženje o tome 
da je napokon napravljen iskorak 
i predstavljena hrvatska turistička 
ponuda, tad je došlo do realnog 
sagledavanja što to mi zapravo 
nudimo. Imamo kontinent, a nudimo 
more? Imamo turizam 365, a nudimo 
sezonu? Težimo boljim turističkim 
rezultatima tijekom cijele godine, a 
nudimo Ultra Europe u Splitu? No, 
glavno pitanje koje se nameće: gdje 
je nestao sjever Hrvatske? Što je s 
turizmom u Međimurju, Podravini, 
i našem predivnom zelenom 
Zagorju? Kome mi prodajemo Bajku 
na dlanu? Sami sebi? Pa se onda 
javljaju dalje problemi i pitanja koji 
stvaraju začarani krug. Zagorci su se, 
budimo realni, počeli buditi i uviđati 
kako turist neće doći sam od sebe i 
da je potrebno sustavno raditi na 
promociji turizma kontinentalne 
Hrvatske, koja uključuje i područje 
Hrvatskog zagorja. No, ne znači li 
to da je upravo na međunarodnim 
sajmovima potrebno predstaviti 
cjelokupnu turističku ponudu 
Hrvatske? I reći turistima: dođite na 
naše brege, kušajte vina, probajte 
puricu z mlincima, moja bu vas 
bakica otpeljala na vrt da sami 
vidite kak se uzgaja povrće i otkud 
sva ta hrana dolazi na stol. A i još 
važnije, cjelokupna ponuda, od 
termalnih izvora, kulturne i povijesne 
ponude, aktivnog turizma, gastro i 
eno ponude je usporediva sa svim 
ostalim zemljama u susjedstvu, ako 
ne i kvalitetnija. Ali, što nam znači 
kvaliteta ponude, ako za nju nitko ne 
zna? Pogledajmo samo naše susjede 
Slovence – I feel Slovenia – brand za 
koji svatko tko dolazi u Sloveniju zna, 
zelena Slovenija koja promovira svaki 
dijelić turističke ponude svih svojih 
regija. Isto tako i Austrija, koja je zaista 
svima uzor, jer ono što je razvila jest 
upravo i samo kontinentalni turizam 
365. A to je težnja i našeg turizma, 

ali kako? Tako da plaćamo 700.000 
kuna za promotivni spot u kojem se 
vrti jedna manifestacija, dio obale i 
tri sekunde slavonskih ljepota? Spot 
u kojem je nestao sjever Hrvatske, 
nestalo Zagorje? Je li onda potrebno 
hvaliti se na sva zvona kako su nas 
ove godine na međunarodnom 

sajmu prepoznali novi turisti? A što 
su prepoznali? Malo obale i priču 
o moru koju znaju čim pogledaju 
kartu Europe. Istra u toj cijeloj priči 
ima posebnu ulogu, odnosno njezin 
župan. Njegov promotivni video 
iz ovogodišnje političke kampanje 
neodoljivo podsjeća na novi 

promotivni spot HTZ-a. Osim što je 
ista pozadinska skladba, koncept 
sadržaja je prigodno ažuriran, no s 
istom početnom idejom. Župan zna 
kako se radi promocija, Istra u tome 
prednjači, no sve to za mnogo manje 
novaca od ekskluzivnog spota za 
promociju u Londonu. Ipak je HTZ-ov 
spot ispričan na engleskom jeziku s 
ruskim naglaskom, kako bi europski 
turisti mogli razumjeti čar koju nudi 
Hrvatska. Tražiti krivca u cijeloj priči – 
to je jalni zagorski posel. Idemo naći 
rješenja. Maknuti privatne interese 
iz nacionalnih projekata, pa postaviti 
sve na zdrave temelje. Uložiti u 
promotivni spot 50.000 kuna, a 
ostalo u povezivanje turističke 
ponude kontinentalne Hrvatske. 
Ono što je isplivalo iz ove cijele 
priče o turističkom spotu je kronični 
nedostatak komunikacije između 
turističkih organizacija na nacionalnoj, 
regionalnoj i lokalnoj razini. A da bi 
prikazali što Hrvatska zapravo jest, 
doveli turista na zagorske brege, 
trebamo svi zajedno malo promisliti, 
povezati se i početi zajednički raditi. 
Jer, što nam znači strategija razvoja 
turizma i predstavljanje na europskoj 
sceni, ako je ona samo mrtvo slovo na 
papiru?FOTO: Šime Modrić

http://www.toplice-hotel.hr/tpl/
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KRETANJA NA ZAGORSKOJ BURZI RADA

U Zagorju u listopadu bilo ukupno 3349 
nezaposlenih, 41 više nego mjesec prije - 
evo koja su i dalje najtraženija zanimanja 
Krajem listopada ove godine u 
evidenciji Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina bilo je registrirano 3349 
osoba, što je u usporedbi s rujnom 
1,2 posto ili 41 nezaposlena osoba 
više, no za 1349 osoba manje nego 
u istom razdoblju prošle godine.  
Ukupno je tako u listopadu iz 
evidencije nezaposlenih izašlo 545 
osoba, od čega je zaposleno njih 
346, dok je novoprijavljeno na Zavod 
bilo 586 osoba, od toga 349 osoba 
izravno iz radnog odnosa, a 117 iz 

školovanja. Poslodavci su prijavili 
587 potreba za radnicima, što je za 
17,6 posto više nego u prethodnom 
mjesecu. Najviše slobodnih radnih 
mjesta prijavljeno je u prerađivačkoj 
industriji, obrazovanju, zdravstvenoj 
zaštiti, socijalnoj skrbi te građevini, 
a najtraženija zanimanja u Zagorju 
prošlog su mjeseca bili prodavači, 
konobari, radnici na proizvodnoj 
liniji, diplomirani ekonomisti, zidari, 
fizioterapeuti, učitelji razredne 
nastave te kuhari. (ab)  

OPĆA BOLNICA ZABOK U UTORAK OBIL JEŽAVA 
SVJETSKI DAN ŠEĆERNE BOLESTI

Građani mogu besplatno izmjeriti 
šećer, tlak i indeks tjelesne 
mase, te dobiti besplatne savjete 
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana u utorak 
obilježava Svjetski dan šećerne 
bolesti. Od 10 do 12 sati ispred ulaza 
u Polikliniku na prvom katu, Služba 
za internu medicinu organizira 
kontrolu vrijednosti šećera u 
krvi te mjerenje indeksa tjelesne 
mase (BMI) i tlaka (RR). Također, 
od liječnika, medicinskih sestara, 
nutricionista i fizioterapeuta, svi 
zainteresirani moći će dobiti 
vrijedne savjete o pravilnoj prehrani 
i zdravom životu. (jj)  

U ORGANIZACIJ I SAVJETODAVNE SLUŽBE
Počele su prijave za prvi Eko sajam u 
Bedekovčini, koji će se održati 1. i 2. prosinca

U ORGANIZACIJ I UDRUGE “SMIJEŠAK” I GRADSKE 
KNJIŽNICE

“DJEČJI BUVLJAK” U KRAPINI: Razmjena  
i prodaja odjeće za djecu do 14 godina
Povodom Dana hrvatskih knjižnica, 
krapinska Udruga “Smiješak” i 
Gradska knjižnica Krapina danas 
organiziraju “Dječji buvljak”, 
razmjenu i prodaju odjeće za djecu 
do 14 godina. “Buvljak” će trajati 
od 10 do 16 sati, a svi koji žele 
prodavati, moraju se prethodno 
najaviti zbog organizacije prostora. 
Uključit će se i Društvo Naša djeca 
Kapina, s radionicama izrade lutki 
od čarapa. Prva radionica je u 11, a 
druga u 13 sati, dok će knjižnica biti 
otvorena od 9 do 18 sati. (jj)  

Počele su prijave za prvi Eko sajam 
u Bedekovčini, prodajnu izložbu 
proizvoda iz ekološkog uzgoja, koja će 
se održati 1. i 2. prosinca u sportskoj 
dvorani, u organizaciji Savjetodavne 
službe. 
Svijest potrošača o važnosti ekološke 
poljoprivrede i konzumaciji ekoloških 
proizvoda iz dana u dan je u porastu, 
ali distribucija do krajnjih korisnika, 
odnosno plasman i prodaja takvih 
proizvoda, još uvijek je jedan 
problema za eko - proizvođače. 
Kako bi dobili priliku da predstave i 
prodaju svoje proizvode te uspostave 
kontakte s potencijalnim kupcima ili 

budućim partnerima, Savjetodavna 
služba organizira ovaj sajam, u sklopu 
kojeg će biti održana i konferencija o 
ekološkoj poljoprivredi, na kojoj će 
sudjelovati međunarodni predavači, 
a sve će biti popraćeno kulturno - 
umjetničkim programom. 
Iz Savjetodavne službe je stoga 
upućen poziv certificiranim 
ekološkim poljoprivrednim 
proizvođačima koji žele izlagati na 
Sajmu, da se prijave. Organizatori 
osiguravaju besplatni prostor, broj 
mjesta je ograničen, a prijaviti se 
treba do 20. studenoga, na adresu: 
savjetodavna@savjetodavna.hr.(jj)  
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/polagača keramičkih ploč ica

/NKV, KV, srednja stručna 
/Vozačka dozvola B kategorije

/Stalni radni odnos

/Dodatne informacije 091/46 84 651.

/Plaća: 5.000-8.000 kn + stimulacije

/Peritorum d.o.o., Polje Krapinsko 62b, 
49000 Krapina

/Najmanje dvije godine iskustva

/montera suhe gradnje

/električare
/soboslikara
/montera bijele tehnike

Poduzeće Peritorum d.o.o.
Polje Krapinsko 62 B, Krapina

OGLAS  ZA POSAO

Traž imo

Uvjeti

Nudimo

Prijava

NAČELNIK DARKO BAN POTPISAO UGOVOR S MINISTARSTVOM 
REGIONALNOG RAZVOJA I FONDOVA EU

U sklopu 100 tisuća eura vrijednog 
projekta “Hicaps”, uredit će se park 
oko Dvorca Gornja Bedekovčina
U sklopu projekta “Hicaps - 

historical castle parks”, načelnik 
Bedekovčine Darko Ban, potpisao je 
s Ministarstvom regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije ugovor o 
dodjeli 80.010,53 kuna bespovratnih 
sredstava Fonda za sufinanciranje 
provedbe EU projekata na 
regionalnoj i lokalnoj razini.

Kulturna baština
Projekt “Hicaps” odobren je kroz 
transnacionalni program Interreg 
Central Europe, u kojem Republika 
Hrvatska sudjeluje po prvi puta 
u financijskoj perspektivi 2014. 

-2020. Cilj projekta je uređenje i 
revitalizacija povijesnih parkova 
dvoraca te njihova promocija u 
kontekstu obogaćenja i očuvanja 

kulturne baštine država središnje 
Europe te održivog kulturnog razvoja.

Cirkularna šetnica
U sklopu projekta bit će uređen park 
oko Dvorca Gornja Bedekovčina na 
način da će se urediti cirkularna 
šetnica oko dvorca, perivoj, posaditi 
nove biljke, postaviti informativne 
table, klupice za odmor i svjetiljke. 
Nositelj projekta je Općina 
Bedekovčina, ukupna vrijednost 
je 100 tisuća eura, od čega je 85 
tisuća eura bespovratnih sredstava. 
Dio sredstava koji za projekt mora 
osigurati Općina Bedekovčina, bit 
će pokriven temeljem sklopljenog 
ugovora s Ministarstvom regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije. (jj) 
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PRONATALITETNA POLITIKA: ISTRAŽIVANJE ZAGORJE INTERNATIONALA 
O CIJENAMA VRTIĆA I NAKNADAMA ZA NOVOROĐENČAD U ZAGORSKIM 
OPĆINAMA I GRADOVIMA

Najjeftiniji vrtić je onaj u 
Kumrovcu, dok u naknadama 
za novorođenčad prednjači 
Đurmanec, s čak 10 tisuća 
kuna za treće dijete u obitelji  

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U vremenu kada se sve veća 
pažnja usmjerava na nužnost 

porasta stope nataliteta te 
neprestano u javnosti raspravljamo 
o problemu smanjenja broja 
stanovnika, vrlo je važno pitanje 
kakvi su uvjeti u našim jedinicama 
lokalne samouprave kada 
govorimo o mladim obiteljima, 
pogotovo kada stigne prinova. 
Upravo zato, odlučili smo istražiti 
kakve su mogućnosti za mlade 
obitelji u Zagorju, odnosno, koje 
jedinice lokalne samouprave imaju 
dječje vrtiće, kakve su njihove 

cijene, te koliko naše općine i 
gradovi izdvajaju za novorođenčad.  
U Krapinsko - zagorskoj županiji 
19 jedinica lokalne samouprave 
ima općinske, odnosno, gradske 
dječje vrtiće. Bez dječjeg vrtića su 
stanovnici Đurmanca, Radoboja, 
Gornje Stubice, Hrašćine, Lobora, 
Mača, Novog Golubovca, Zagorskih 
Sela, Jesenja, Mihovljana, Tuhlja, 
Petrovskog i Kraljevca na Sutli. 
Roditelji iz tih mjesta svoju djecu 
šalju u susjedne gradove ili 
općine, ili pak pribjegavaju dobro 
poznatom “baka servisu”. 

Jasličke skupine
Većina gradskih i općinskih vrtića 
ima i jasličke skupine, odnosno, 
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nemaju ih samo Desinić, Krapina i 
Sveti Križ Začretje. 
Najskuplja ekonomska cijena 
vrtića je u općini Krapinske Toplice, 
2260 kuna, no cijena koju plaćaju 
roditelji je prosječna, 800 kuna, 
dok je najniža ekonomska cijena 
u Svetom Križu Začretju, 1300 
kuna, a roditelji plaćaju 650 kuna. 
Ekonomske cijene vrtića uglavnom 
se kreću između 1300 i 1800 kuna.
Najniža cijena vrtića za roditelje 
je u Kumrovcu, gdje on stoji 648 
kuna, dok najskuplju cijenu plaćaju 
roditelja mališana u Oroslavju, 
900 kuna za prvo dijete, Krapini, 
880 kuna i Stubičkim Toplicama, 
840 kuna. Cijene vrtića u drugim 
općinama i gradovima kreću se 
uglavnom između 700 i 800 kuna. 
Ispod 700 kuna su Klanjec, Hum na 
Sutli i Sveti Križ Začretje.  Poneki 
gradovi i općine nagrađuju obitelji s 
više djece, pa tako Općina Stubičke 
Toplice sufinancira cijenu vrtića 
s 50 posto za prvo i 60 posto za 
drugo dijete, dok je za treće dijete u 
obitelji vrtić besplatan. Princip “50 
posto za prvo i 60 posto za drugo 
dijete” ima i Općina Budinščina. I 
u Humu na Sutli roditelji s dvoje i 
više djece mogu ostvariti olakšice, 
a u Krapini roditelji za drugo dijete 
plaćaju 400 kuna, dok je za treće 

dijete besplatno. U Oroslavju je 
također vrtić besplatan za treće 
dijete, a za drugo stoji 680 kuna. 

Po tisuću kuna
U izdvajanjima za novorođenčad 
prednjači Općina Đurmanec, koja 
dodjeljuje tri tisuće kuna za prvo, 
3500 kuna za drugo i deset tisuća 
kuna za treće dijete. Visoko na 
ljestvici je i Jesenje, gdje roditelji za 
svako novorođeno dijete dobivaju 
po pet tisuća kuna.  Dobro će proći 
i novopečeni roditelji u Desiniću, 
koji će dobiti dvije tisuće za prvo, 
tri tisuće za treće i pet tisuća kuna 
za treće dijete, kao i oni u Loboru, 
gdje je osigurano 2500 kuna za 
prvo, 3500 kuna za drugo i pet 
tisuća kuna za treće dijete. Općina 
Tuhelj pak dodjeljuje tisuću kuna 
za prvo, dvije tisuće kuna za drugo 
i pet tisuća kuna za treće dijete.
Najmanje izdvajaju one općine i 
gradove gdje se za svako dijete 
dodjeljuje po tisuću kuna, a to su 
Kumrovec, Zabok, gdje uz novčanu 
nagradu ide i poklon, Konjščina, 
Pregrada i Petrovsko, gdje će 
se ta naknada u nadolazećoj 
godini nastojati barem dvostruko 
povećati. Preostale općine i 
gradovi pak dodjeljuju od 1500 do 
3000 kuna.  
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OBRTNIČKA KOMORA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE U ZLATARU PROSLAVILA 
SVOJ DAN, A U SKLOPU SVEČANE SJEDNICE, DODIJELJENA SU I GODIŠNJA PRIZNANJA

NADA U SVJETLIJU BUDUĆNOST: 
U Krapinsko - zagorskoj županiji 
25 obrta više nego prošle godine

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Obrtnička komora Krapinsko – 
zagorske županije svečanom 

je sjednicom Skupštine u dvorani 
vatrogasnog doma DVD-a Zlatar, 
obilježila svoj Dan.
Predsjednik OKKZŽ Davor Pleško 
istaknuo je kako je ponosan što može 
reći da je na području županije 25 
obrta više u odnosu na prošlu godinu, 
ali i to da se, u suradnji sa Županijom, 
uspješno provodi kampanja za 
promociju deficitarnih zanimanja.

– Obrazovanje je, naravno, ključ. 
Intenzivno radimo na tome da 
razvijemo senzibilitet djece i roditelja 
prema deficitarnim zanimanjima. 
Važno je znati da učenici nakon 
obrazovanja imaju osiguran posao 
na području županije, a u suradnji sa 
Županijom, dali smo i stipendije za 

ta zanimanja, i mislim da je to velika 
pomoć i djeci i roditeljima – istaknuo 
je Pleško.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar sa zadovoljstvom je istaknuo 
kako Županija odlično surađuje s 
Obrtničkom komorom.

– Županija ima odličnu suradnju s 
Obrtničkom komorom, što se vidi 
zahvaljujući nizu aktivnosti koje 
zajedno provodimo, od zajedničke 
organizacije Zagorskog gospodarskog 
zbora, do projekta u koji su uključeni 
i Gospodarska komora i Hrvatski 
zavod za zapošljavanje, a vezana je 
uz deficitarna zanimanja. Jednom 
dobrom kampanjom uspjeli smo 
postići da se veći broj djece odlučuje 
za ta zanimanja u našim srednjim 
školama. Želio bih naglasiti i da je 
povećan broj obrta za 25 u odnosu 
na prošlu godinu, a već smo prošle 
godine bili jedna od četiri županije 
u Hrvatskoj koje su imale rast 
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zaposlenosti u obrtima i to je rezultat 
kontinuiranog rada i zalaganja prije 
svega poduzetnika i obrtnika, a 
nakon toga i institucija, a jedna od 
njih je i Županija – rekao je Kolar.

Od 18. stoljeća
Svečanoj sjednici prisustvovao je 
i predsjednik Obrtničke komore 
Zagreb Mirza Šabić, koji se također 
složio kako obrazovanje nema 
alternativu.

– Obrazovanje nema alternativu, i ako 
djecu pravilno ne usmjerimo, što će 
danas – sutra raditi? Zato svi radimo 
na tome da kurikularna reforma 
prođe što bolje, moramo prihvatiti 
da nam treba što više majstora, 
jer to je časno, to su ljudi koji rade 
pošteno, svojim rukama, i tužna 
je istina to da je majstor kada ode 
negdje izvan granica, puno cjenjeniji 
nego ovdje kod nas. Ipak, pozitivno 
je to što je i na području Krapinsko 

– zagorske županije zabilježen porast 
broja obrta, što znači da Hrvatska 
doživljava nekakav ekonomski 
napredak, što prati i obrtništvo, 
tako da, možemo se nadati svijetloj 
budućnosti – istaknuo je Šabić.
Pozitivnim gospodarskim 
pokazateljima pohvalila se i zlatarska 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 
Pentek.

– Na području grada Zlatara i susjednih 
općina imamo porast broja obrtnika. 

Smatramo da je to zbog razvoja 
infrastrukture i mislimo da će ova 
brza cesta koja sljedeće godine dolazi 
prema Zlatar Bistrici, doprinijeti još 
boljem razvoju gospodarstva ovog 
područja. Osim infrastrukturom, u 
suradnji sa Županijom, sufinanciramo 
kamate za kredite obrtnicima, a u 
svojem programu imamo i to da 
nove investitore oslobađamo nekih 
komunalnih doprinosa – rekla je 
Auguštan Pentek.
U sklopu svečane sjednice, 
dodijeljena su i godišnja priznanja 
Obrtničke komore KZŽ. Zlatna 
plaketa, kao najveće priznanje OKKZŽ, 
dodijeljena je Vlasti Hubicki, vlasnici 
obrta “Medičarsko – svjećarska 
radnja Zozolly – utemeljeno 1882. 
godine” iz Marije Bistrice, članici 
Udruge obrtnika gradova Donja 
Stubica, Oroslavje i općina Marija 
Bistrica, Gornja Stubica, Stubičke 
Toplice, koja iz opravdanih razloga 
nije bila u mogućnosti prisustvovati 
sjednici. Srebrnu plaketu, kao najviše 
priznanje pojedincima i institucijama 
u zemlji i inozemstvu koji su svojim 
djelovanjem i iskazanom potporom 
OKKZŽ dali značajan doprinos 
njenom radu i razvoju obrtništva, 
dobio je pak Ivan Kovačić, vlasnik 
obrta “Lončarija” iz Marije Bistrice, 
član Udruge obrtnika gradova Donja 
Stubica, Oroslavje i općina Marija 
Bistrica, Gornja Stubica, Stubičke 
Toplice.

– Moj obrt ima tradiciju od 18. 
stoljeća. Kada govorim konkretno 
o lončarstvu, moram istaknuti da 
se time ne može baviti bilo tko jer 
za taj posao jednostavno morate 
biti nadareni. Najviše me veseli 
kada uzmem grudu zemlje, gline, i 
oblikujem je da bih napravio što god 
želim – vazu, peharček, teglu, bilo što. 
Ja i taj komadić gline, mi tako zdušno 
razgovaramo, kao da osvajam neku 
ženu – rekao je kroz šalu poznati 
zagorski lončar, a onda je ukazao i 
na probleme s kojima se sve više 
susreće u svom poslu.

Kineski proizvodi
– Nemam neko stalno tržište, išao 
sam prije po proštenjima, a sada je 
došla ta fiskalna blagajna o kojoj 
ja ništa niti ne znam, bojim se 
inspekcije, i radije ne idem nigdje da 
ne bih nastradao. Surađujem s nekim 
turističkim zajednicama, njima svoje 
proizvode prodajem preko računa i 
to mi je najbolje. Nemam nikakvih 
planova za razvoj i moram reći da se 
u budućnosti ne vidim nigdje. Došli 
su kineski proizvodi, jeftini, kič, i 
nitko više nema razumijevanja za 
mene. Evo, primjerice, prije su svi 
imali glinene tegle, a sada kupuju 
plastične, koji stoje tri kune, a moja 
tegla 20 kuna – rekao je Kovačić.
Brončane plakete, kao priznanje 
obrtnicima OKKZŽ za postignute 

uspjehe i doprinos razvoju obrtništva 
na području županije za 2017. godinu, 
dodijeljene su: Stjepanu Hrvoju, 
vlasniku obrta “Građevinar Hrvoj” iz 
Poznanovca, članu Udruge obrtnika 
Bedekovčina; Đurđi Drempetić, 
vlasnici obrta Knjigovodstvo, 
ugostiteljstvo “San“ iz Donje 
Stubice, članici Udruge obrtnika 
gradova Donja Stubica, Oroslavje 
i općina Marija Bistrica, Gornja 
Stubica, Stubičke Toplice; Kruni 
Krčeliću, vlasniku obrta “Ljevaonica 
Krčelić” iz Kraljevca na Sutli, članu 
Međuopćinskog udruženja obrtnika 
Klanjec; Ivanu Bajsiću, vlasniku obrta 

“Tekstil Bajsić” iz Krapine, članu 
Udruge obrtnika grada Krapine i 
općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko 
i Radoboj; Mladenu Šoštarku, 
vlasniku obrta “Vodo – limex” iz 
Čreta, članu Udruge obrtnika 
Krapinske Toplice; Veljku Podboju, 
vlasniku obrta Pekara i trgovina 

“Klasek” iz Desinića, članu Udruge 
obrtnika Pregrada, Hum na Sutli, 
Desinić; Krešimiru Ivanu Rajačiću, 
vlasniku obrta “Rinel” informatika – 
elektronika iz Svetog Križa Začretja, 
članu Udruge obrtnika Sveti Križ 
Začretje; Tomislavu Vrhovcu, vlasniku 
obrta “Nekretnine Vrhovec” obrt 
za graditeljstvo, trgovinu i usluge iz 
Zaboku, članu Udruge obrtnika grada 
Zaboka i Smiljani Krajnik, vlasnici 
Trgovačkog obrta “OTM” iz Lobora, 
članici Udruge obrtnika Zlatar.  
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Proslavite kraj poslovne godine 
u prekrasnom ambijentu i 
jedinstvenom gastro doživljaju

DANI OTVORENIH VRATA U VILLI MAGDALENI

Budući da se tekuća poslovna 
godina bliži kraju, Villa Magdalena 
Vas poziva da u njihovom restoranu 
proslavite svoje poslovne rezultate 
uživajući  u prekrasnom ambijentu i 
jedinstvenom gastro doživljaju.
U hotelu su pripremili bogati 
izbor ponude od klasičnih jela do 
ekskluzivnih jelovnika u nekoliko 
slijedova.
Bilo da organizirate domjenak, 
sastanak, radionicu ili seminar, Villa 
Magdalena na raspolaganje Vam 
nudi dvije prostorije “Chat room” i 

“Tweet room” koje za potrebe veće 
grupe mogu biti spojene u jednu 
prostoriju ukupnog kapaciteta 70 
osoba. Obje prostorije opremljene 
su vrhunskim tehničkim sadržajima 
te svim ostalim uvjetima kako bi 
sastanci bili što uspješniji i kreativniji, 
a produktivnost i stvaralaštvo na 
vrhuncu.
Kako biste se najbolje sami uvjerili 
u kvalitetu ponude koju nude, 
Villa Magdalena održava Dane 
otvorenih vrata u terminu od 16.11. 

- 18.11.2017.
16. i 17. (četvrtak i petak) studenog 
u periodu od 14:00 do 18:00h te 
18. studenog (subota) u periodu 
od 9:00 do 13:00h dočekati će Vas 
djelatnici hotela i restorana te Vas 
upoznati s prostorijama za seminare, 
restoranom te restoranskom 
ponudom.
Restoran Villa Magdalena jedan je 
od najnagrađivanijih restorana u 
Hrvatskoj te svojim gastro delicijama 

pruža doživljaj za sva osjetila. U 
prethodno navedenim terminima 
možete isprobati i nešto od delicija 
vrhunskog gastro tima.
Svakoj ponudi pristupa se 
individualno te se kreira poseban 

meni. Moguće su tematske proslave, 
glazba u prostoru te dodatne 
wellness usluge za vaše goste i 
partnere.
Rezervacije nisu potrebne unaprijed, 
no ukoliko imate dodatnih pitanja 

za više informacija tim Hotela Villa 
Magdalena vam stoji na raspolaganju.

tel: 049/233-333
e-mail: info@villa-magdalena.net
www: www.villa-magdalena.net
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“GROMOVI” OBIŠLI JUŽNO BOJIŠTE I PRISJETILI SE RATNIH DANA

“U vrijeme Domovinskog rata 
svoje smo Zagorje nosili u srcu 
po svim bojištima Lijepe Naše”

Udruga ratnih veterana 2. 
Gardijske brigade “Gromovi” je 

povodom 25. obljetnice oslobađanja 
dubrovačkog područja organizirala 
trodnevni obilazak Južnog bojišta, 
na kojem je poginulo 19, a ranjeno 
preko 100 pripadnika Gromova. Tih 
su se ratnih dana nedavno prisjetili i 
članovi zagorske podružnice Udruge 
ratnih veterana 2. Gardijske brigade 

“Gromovi”, njih 15, koji su jug 
Hrvatske posjetili zajedno sa svojim 
obiteljima. 

Prijem župana
Prisjetili su se ratnih dana, razrušenog 
i blokiranog Dubrovnika s malim 
brojem vlastitih branitelja koji su bili 
na izmaku snaga, područja kojeg je 
branila i zagorska čizma i bojišta na 
kojem se čuo zagorski “kaj”. 
Nakon obilaska bojišta i odavanja 
počasti poginulim braniteljima, 
kod spomen - obilježja u Gornjem 

Brgatu, Gromove je primio i župan 
Dubrovačko - neretvanske županije 
Nikola Dobroslavić i zamjenica 
gradonačelnika Dubrovnika Jelka 
Tepšić, koji su iskazali zahvalnost i 
poštovanje za svaku žrtvu prilikom 
oslobađanja tog područja. Branitelji 
iz Zagorja posjetili su i Međugorje 
te područje Livna i Mostara, gdje 
su također aktivno sudjelovali te 
dali ogroman doprinos u obrani i 
oslobađanju tijekom Domovinskog 
rata.

Razvili zastavu
- Kako smo u vrijeme Domovinskog 
rata svoje Zagorje nosili u srcu po 
svim bojištima Lijepe Naše, a i šire, 
tako smo i sada razvili našu zastavu na 
tim područjima, u nadi da se povijest 
tog barbarstva i zločina nikada više 
ne ponovi – poručili su iz zagorske 
podružnice Udruge ratnih veterana 
2. Gardijske brigade “Gromovi”. (jj)  
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AKTUALNI RADOVI U LOBORU

Asfaltirana nerazvrstana cesta 
Buntaki, a općina Lobor će uskoro 
dobiti i svoju prvu pametnu klupu
U općini Lobor u tijeku je uređenje 
cesta, pa je tako novim asfaltom 
presvučena nerazvrstana cesta 
Buntaki, u duljini od 710 metara. 
Vrijednost radova je 162.440 kuna, a 
sufinancirali su ih građani s 25 posto, 
dok je preostalih 75 posto financirano 
iz proračuna Općine Lobor. Izvođač 
radova bilo je poduzeće Colas 
Hrvatska iz Varaždina, koje će izvoditi 
i radove na proširenju ceste Kovačići. 
Kako doznajemo od načelnice Lobora 
Ljubice Jembrih, saniran je i zavoj 
na nerazvrstanoj cesti u Petrovoj 
Gori, gdje je Županijska uprava za 
ceste sanirala i klizište kod područne 
škole, a asfaltiran je i nogostup te dio 
županijske ceste.  
Osim uređenja prometnica, u 
tijeku je i uređenje parka u središte 
općine, gdje bi za otprilike tjedan 
dana trebala biti postavljena i prva 
pametna klupa. Daljnji radovi na 
uređenju nerazvrstanih cesta se pak 
planiraju sljedeće godine. (jj)  

U PONEDJELJAK POČINJE OBNOVA I REKONSTRUKCIJA DOMA KULTURE, PROJEKT 
VRIJEDAN PET MILIJUNA KUNA

Do 2019. godine Marija Bistrica će 
imati modernu multifunkcionalnu 
dvoranu za razna događanja
U ponedjeljak počinje prva faza 
radova na obnovi i rekonstrukciji 
Doma kulture u Mariji Bistrici. 
Općina će time dobiti modernu 
multifunkcionalnu dvoranu za razna 
događanja, a u planu je i proširenje 
potkrovlja, čime će se dobiti prostor 
u koji bi se preselila Općinska 
knjižnica i čitaonica. Ukupna 
vrijednost ovog projekta je pet 
milijuna kuna, a za prvu fazu obnove 
Ministarstvo kulture odobrilo je 
milijun kuna. Po dva milijuna kuna 
odobravat će se kroz sljedeće dvije 
godine, tako da se završetak radova 
očekuje do kraja 2019. godine. Prva 
faza uključuje proširenje pozornice 
i uređenje prostora koji koristi KUD 

“Lovro Ježek”, a uređivat će se i 
sustav grijanja i stolarija.  (jj)  
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NAČELNICA MAČA MLADENKA MIKULEC POTPISALA UGOVORE SA STIPENDISTIMA

Dodijeljeno ukupno 12 stipendija, 
iznos studentske stipendije veći za 
100 kuna u odnosu na prošlu godinu

PROGRAM REDOVNOG ODRŽAVANJA U GRADU KLANJCU

Počelo uređenje kanala Gredice - Sutla
U okviru programa redovnog 

održavanja za 2017. godinu, 
Vodoprivreda je u gradu Klanjcu 
započela s radovima na uređenju 
kanala Gredice – Sutla. Trenutno 
se izvode radovi na čišćenju raslinja, 
produbljivanju korita i uređenju 
dijela koji se proteže od županijske 
ceste prema rijeci Sutli, a nakon 
toga uredit će se dio koji se nalazi s 
druge strane ceste Klanjec - Gredice 

- Novi Dvori - Draše, doznajemo 
od gradonačelnika Klanjca Zlatka 
Brleka. (jj)  

Općina Mače završila je postupak 
dodjele stipendija učenicima srednjih 
škola i studentima. Dodijeljeno je 
ukupno šest učeničkih stipendija 
u iznosu od 200 kuna mjesečno i 
šest studentskih stipendija u iznosu 
od 400 kuna mjesečno, koje će 
se isplaćivati kroz narednih deset 
mjeseci. U odnosu na prošlu školsku 
godinu, Općina Mače je povećala 
iznos studentske stipendije za 100 

U SREDNJOJ ŠKOLI ZLATAR OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN LABORATORIJSKE MEDICINE

Gimnazijalci upoznali značenje termina 
laboratorijske medicine, ali i uvjete za upis 
na Farmaceutsko - biokemijski fakultet

Povodom obilježavanja 
Međunarodnog dana laboratorijske 
medicine, u Srednjoj školi Zlatar 
održano je predavanje pod nazivom 

“Što radi medicinski biokemičar”. 
Predavanje je održala magistra 
medicinske biokemije Gordana 
Tkalec iz laboratorija Opće bolnice 
Zabok, koja je učenike 4. razreda 
gimnazije upoznala sa značenjem 
termina laboratorijske medicine, 
načinom pripreme za laboratorijsku 
pretragu, radnim mjestima na 
kojima se zapošljavaju medicinski 
biokemičari te uvjetima za upis na 
Farmaceutsko - biokemijski fakultet. 
(jj)  

kuna. 
Načelnica Mladenka Mikulec je 
potpisala ugovore o stipendiranju s 
učenicima i studentima te njihovim 
roditeljima, a tom je prilikom 
istaknula kako se nada da će ova 
sredstva pomoći učenicima i 
studentima u daljnjem školovanju 
te ih potaknuti na još veći trud i 
zalaganje. (jj)  
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UDRUGA MLADIH “FENIKS” USPJEŠNO PRIJAVILA PROJEKT

Oroslavje će dobiti 
info centar za mlade
Udruga mladih Feniks zajedno s 
partnerima, Gradom Oroslavjem i 
Krapinsko – zagorskom županijom, 
uspješno je prijavila projekt “Info 
centar za mlade ‘Neos’”. Projektne 
aktivnosti usmjerene su na pružanje 
informativnih usluga, osnaživanje 
mladih za osobni razvoj i aktivno 
djelovanje u društvu s ciljem 
unaprijeđena kvalitete njihova 
života na području cijele Krapinsko - 
zagorske županije.  

Prava i prilike
Provedbom ovog projekta, radit 
će se na poticanju zapošljavanju 
mladih, promicanju ideje i važnosti 
neformalnog obrazovanja i 
cjeloživotnog učenja, poticanju 
i osnaživanju mladih za aktivnu 
participaciju u svim sferama 

ZAJEDNIČKI PROJEKT UDRUGE MLADIH FENIKS I OSNOVNIH ŠKOLA IZ OROSLAVJA, 
GORNJE STUBICE I MARIJE BISTRICE

“MI SMO MALI, ALI SMO VELIKI”: 
Provodit će se aktivnosti s ciljem 
promocije i zaštite prava djece

Udruga mladih Feniks, zajedno s 
partnerima, Osnovnom školom 
Oroslavje, Osnovnom školom Matije 
Gupca Gornja Stubica i Osnovnom 
školom Marija Bistrica, uspješno je 
prijavila projekt “Mi smo mali, ali 
smo veliki” na natječaj Ministarstva 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku. Glavni cilj projekta 

“Mi smo mali, ali smo veliki” je zaštita 
prava djece te njihovo unapređenje 
i promocija, kako bi se omogućilo 
aktivno sudjelovanje djece u lokalnoj 
zajednici. 

Radionice i parlaonice
Zbog uočene potrebe za 
kontinuiranim djelovanjem s ciljem 
zaštite, unapređenja i promocije 
prava djece, provedbom aktivnosti 
u sklopu projekta, Udruga mladih 
Feniks aktivno će raditi na rješavanju 
spomenutih problema te stvaranju 
uvjeta koji će doprinijeti aktivnom 
sudjelovanju djece u lokalnoj 

društvenog života, povećanju 
razine informiranosti mladih o 
njihovim pravima, mogućnostima 
za ostvarenje i prilikama koje im 
se pružaju, poticanju kreativnosti 
mladih te promoviranju jednakosti i 
tolerancije među mladima.
Putem info panoa i Facebook 
stranice, mlade iz Oroslavja redovito 
će se informirati o svim programima, 
uslugama, aktivnostima te 
manifestacijama. Pokretanjem 
info kutka u prostorima Udruge, 
pružit će se mogućnost besplatnog 
korištenja računala, printanja i 
kopiranja u manjim količinama, 
korištenje dostupne literature, 
usluge savjetovanja te podrške u 
pronalaženju odgovora na pitanja 
koja zanimaju mlade. Putem 
edukativnih radionica, radit će se 

na podizanju svijesti i informiranosti 
te poticanju mladih za preuzimanje 
i prakticiranje uloge aktivnog 
građanina, dok će se provedbom 
radionica za voditelje pripreme i 
provedbe EU projekta, omogućiti 
povećanje zapošljivosti mladih.
 
Od 15 do 30 godina
Kroz Info centar za mlade “Neos”, 
Udruga mladih Feniks pružit će 
podršku mladima s područja 
grada Oroslavja u razvoju vještina 
i sposobnosti koje će im pomoći u 
suočavanju s društvenim izazovima i 
u zapošljavanju, stoga članovi udruge 
pozivaju sve zainteresirane od 15 do 
30 godina koji žive na području grada 
Oroslavja, da se uključe u aktivnosti 
koje će se provoditi u sklopu Info 
centra za mlade “Neos”. (jj)  

zajednici, kroz omogućavanje 
slobode mišljenja i izražavanja.
Putem edukativno - informativnih 
radionica i parlaonica, djeca će 
se informirati o svojim pravima i 
obvezama, važnosti prihvaćanja 
različitosti i razvijanja tolerancije 
te oblicima i mogućnostima 
dječjeg sudjelovanja. Na likovnim 
radionicama, djeca će na kreativan 
način prikazati svoja prava, dok 
će pismenim radovima iskazati 

konkretne promjene koje bi napravili 
u svojoj lokalnoj zajednici kada bi 
imali čarobni štapić.

Dječje vijeće
Djeca će i sama imati priliku iskusiti 
odgovornost, kandidiranjem na 
izborima za Dječje gradsko/općinsko 
vijeće, dok će se šetnjom kroz svoj 
grad, odnosno općinu, upoznati s 
radom lokalnih institucija. Jedna 
od projektnih aktivnosti bit će i 

parlaonica, na kojoj će djeca moći 
konstruktivno raspravljati o pravima 
i mogućnostima sudjelovanja u 
lokalnoj zajednici, prilikom čega 
će učenici koji su se kandidirali 
na izborima za Dječje gradsko/
općinsko vijeće moći predstaviti 
svoje programe te se upoznati s 
aktivnostima vezanima uz izborni 
proces. (jj)  
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ZAGORJE PONOVNO IMA SVOJE PREDSTAVNIKE NA NATJEČAJU “GLAZBOM RECI 
STOP MALTRETIRANJU”

VIDEO: I zabočki gimnazijalci 
obradom popularne Pink u 
borbi protiv nasilja u školama
Učenici Gimnazije Antuna Gustava 
Matoša iz Zaboka, Dora Krznar i 
Antun Novosel, snimili su svoju 
obradu pjesme popularne pjevačice 
Pink, “What about us”, kojom su 
se prijavili na ovogodišnji natječaj 

“Glazbom reci stop maltretiranju”, 
koju provodi Antena Zagreb. Ovim 
natječajem, kao što govori i sam 
naziv, učenici pomoću glazbe nastoje 
ukazati na problem nasilja u školi i 
maltretiranja među vršnjacima. 
Troje finalista dobit će priliku 
nastupiti u zagrebačkom Vintage 
Industrial Baru, gdje će o pobjedniku 
odlučivati Davor Gobac, Massimo 
Savić i Husein Hasanefendić Hus, 
dok će s mladim glazbenicima na 
pozornici nastupiti Mile Kekin i Aki 
Rahimovski. Pobjednik natjecanja 
dobiva glazbene instrumente za 
svoju školu.  (jj)  

DJEČJI GRADSKI VIJEĆNICI ODLUČILI:

Nova dječja gradonačelnica 
Zaboka je Dora Vranić
Zabok je dobio novu dječju 
gradonačelnicu. Radi se o Dori Vranić, 
koja je izabrana na prvoj sjednici 
zabočkog Dječjeg gradskog vijeća 
u sedmom mandatu. Uz prisustvo 
zabočkog gradonačelnika Ivana 
Hanžeka, zamjenice gradonačelnika 
Valentine Đurek, pročelnice Natalije 
Gretić, više stručne suradnice za 
društvene djelatnosti Martine Šarić, 
predsjednice Društva Naša djeca 
Sonje Borovčak i tajnice Jasenke 
Borovčak, tri su kandidata za 
dječjeg gradonačelnika iznijeli svoje 
programe koje bi voljeli ostvariti u 
dvogodišnjem mandatu. Kandidati su 
u svojim programima istaknuli važne 
projekte, teme i ideje koje bi oni 
željeli zajedno s ostalim vijećnicima 
provoditi kroz djelovanje Dječjeg 
gradskog vijeća. Između ostaloga, 
željeli bi da se nastavi projekt 

“Zdravo i fino” te se u još većoj mjeri 
kroz promotivne aktivnosti osvijesti 

djeci i građanima koliko je važna 
zdrava prehrana i tjelesno kretanje za 
zdravlje djece. Tu je i projekt “Kante 
kulerice”, kao i oslikavanje i uređenje 
grada Zaboka kroz volonterske akcije 
te posjeti djeci u bolnici. Kandidati su 

također istaknuli kako bi željeli da se 
u Zaboku izgradi Skate park, bazen, 
još jedno umjetno igralište, ormarići 
i tableti u školi, te kako bi bilo dobro 
da se djecu i građane s invaliditetom 
uključuje u radionice DGV-a i DND-a 

Zabok.
Na osnovi programa koje su 
predstavili kandidati, dječji su 
vijećnici za gradonačelnicu izabrali 
Doru Vranić, a Lovro Mutavčić 
postao je njezin zamjenik. (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=vP_T2nRhoH0
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U MARIJI BISTRICI ODRŽANO ŽUPANIJSKO NATJECANJE U ČITANJU NAGLAS

Zagorske najčitačice su Josipa 
Bedeniković iz OŠ Veliko Trgovišće 
i Eva Kruhak iz OŠ Marija Bistrica

U Općinskoj knjižnici i čitaonici 
Marija Bistrica održano je županijsko 
natjecanje u čitanju naglas. Inicijatori 
ovog natjecanja su Narodna knjižnica 
i čitaonica “Vlado Gotovac” Sisak 
i Hrvatsko knjižničarsko društvo, a 
provodi se radi promicanja čitanja 
i razvijanja ljubavi prema knjizi, 
poticanja usmenog izražavanja, 
kvalitetnijeg provođenja slobodnog 
vremena te naglašavanja knjige kao 
temelja cjeloživotnog obrazovanja. 
Učenici se natječu u dvije kategorije, 
od trećeg do petog i od šestog 
do osmog razreda, predstavljaju 
odabrano djelo pet minuta – u 
prve dvije minute obrazlažu svoj 
odabir knjige, a preostale tri minute 
izražajno čitaju naglas priču ili 
ulomak. 

Sedam škola
Krapinsko - zagorska županija 
po prvi se puta u ovo natjecanje 
uključila prošle godine, kada je 
također županijska razina natjecanja 
održana u Mariji Bistrici. Ove se 
godine prijavilo sedam škola, koje 

su najprije organizirale natjecanje 
na školskoj razini, s kojeg se po jedan 
učenik u svakoj kategoriji plasirao na 
županijsku razinu, ukupno njih 13. Na 
početku natjecanja, sve je pozdravila 

ravnateljica Općinske knjižnice i 
čitaonice Mira Pižir, a koordinatorica 
ovog natjecanja bila je Melita Petriš 
Banovec, učiteljica hrvatskog jezika u 
Osnovnoj školi Marija Bistrica. Stručni 

ocjenjivački sud činili su Ivančica 
Tomorad, profesorica hrvatskog 
jezika u Srednjoj školi Zlatar, Kristina 
Pavlović, etnologinja, muzejska 
pedagoginja, radijska i televizijska 
voditeljica, te Elvis Lacković, direktor 
Radija Marija Bistrica. 

Nacionalno natjecanje
Oni su odlučili o prva tri mjesta, a 
pobjednici po kategorijama osigurali 
su nastup na petom nacionalnom 
natjecanju u čitanju naglas, koje 
će se održati 23. i 24. studenoga 
u Sisku. U kategoriji od trećeg do 
petog razreda pobijedila je Josipa 
Bedeniković iz OŠ Veliko Trgovišće, 
druga je bila Ema Čulig iz OŠ Matije 
Gupca Gornja Stubica, a treća Lea 
Kralj iz OŠ Antuna Mihanovića 
Klanjec. U kategoriji od šestog do 
osmog razreda, prvo mjesto osvojila 
je, kao i prošle godine, Eva Kruhak 
iz OŠ Marija Bistrica, druga je bila 
Jana Šalec iz OŠ Oroslavje, a treća 
Dorotea Tošaj iz OŠ Vladimira Nazora 
Budinščina. (ab) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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MANIFESTACIJA “SUTLA NAS VEŽE I SPAJA” OVE JE GODINE BILA POSVEĆENA 
POZNATOM ZAGORSKOM KNJIŽEVNIKU, PREVODITELJU I ENCIKLOPEDISTU

“Božidar Brezinščak Bagola 
čovjek je širokog obrazovanja, 
te silne energije i entuzijazma”

U Narodnoj knjižnici Hum na Sutli, u 
sklopu književne manifestacije “Sutla 
nas veže i spaja”, održan je znanstveni 
skup povodom 70. obljetnice života 
i 50. obljetnice umjetničkog rada 
književnika i prevoditelja Božidara 
Brezinščaka Bagole. U sklopu 
znanstvenog skupa, održana su 
predavanja o stvaralaštvu Božidara 
Brezinščaka Bagole, a sve okupljene 
pozdravili su načelnik Huma na Sutli 
Zvonko Jutriša, ravnateljica Narodne 
knjižnice Hum na Sutli Narcisa 
Brezinščak i zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek, koja 
je istaknula kako Županija niz godina 
podržava manifestaciju. 

Plaketa za životno djelo
- Posebno mi je drago da je 
manifestacija ove godine vezana uz 
važne obljetnice našeg književnika, 
prevoditelja, enciklopedista, ali prije 
svega čovjeka širokog obrazovanja, 
silne energije i entuzijazma, 
gospodina Bagole – rekla je Petek 
te posebno istaknula projekt 
Enciklopedije Hrvatskog zagorja, čiji 
je inicijator i glavna pokretačka snaga 
bio upravo Božidar Brezinščak Bagola. 
Otvorenju skupa nazočili su i 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
te zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina.
Božidar Brezinščak Bagola 
predsjednik je Hrvatskozagorskog 
književnog društva, a između 

ostaloga, član je Društva hrvatskih 
književnika, Društva hrvatskih 
književnih prevoditelja i Društva 
hrvatsko - slovenskog prijateljstva. 
Krapinsko - zagorska županija 
dodijelila mu je 2007. godine Plaketu 
za životno djelo, a 1996. godine 
odlikovan je i Redom Danice hrvatske 
s likom Marka Marulića za osobite 
zasluge u kulturi. Kako je istaknuto 
na skupu, pisao je na tri jezika – 
hrvatskom standardnom jeziku, 
kajkavskom dijalektu te slovenskom 
jeziku, a prevodio je s dva jezika – 
njemačkog i slovenskog. U svojem 
je radu podjednako posvećen prozi, 
poeziji i esejistici.

Program seli u Klanjec
Dio programa manifestacije 

“Sutla nas veže i spaja” održao 
se u poslijepodnevnim satima 
u Klanjcu, pa je tako u Gradskoj 
knjižnici otvorena prigodna izložba 

“Ilustracije i naslovnice Bagolinih 
knjiga”, a potom je predsjednik 
Društva hrvatskih književnika Đuro 
Vidmarović govorio o književnom 
stvaralaštvu Božidara Brezinščaka 
Bagole, glumac Željko Šestić 
interpretirao je tekstove iz Bagolinih 
knjiga, a uglazbljene Bagoline pjesme 
je pjevao Siniša Miklaužić.
Književnu manifestaciju “Sutla 
nas veže i spaja” su organizirali 
Narodna knjižnica Hum na Sutli i 
Hrvatskozagorsko književno društvo.
 (jj) 

DANAS U VATROGASNOM DOMU U POZNANOVCU

“ŠTORKA MANIFEST”: Promocija trećeg romana 
mlade poznanovečke spisateljice Jelene Hrvoj

Danas u 18 sati u maloj dvorani 
vatrogasnog doma u Poznanovcu, 
održat će se promocija trećeg romana 
poznanovečke spisateljice Jelene 
Hrvoj, “Štorka Manifest”. Djelo se 
tematski nastavlja na prvoobjavljenu 

“Štorku”, no autorica ovog puta 
odstupa od klasičnog psihološkog 
trilera i radnju smješta na jednu 
duhovnu razinu. Uz autoricu, roman 
će promovirati Iva Šaronja, a glazbene 
točke izvest će Jelena Kadoić, mlada 
violinistica iz Zlatara.
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“JADRANSKA SVITANJA”: PREDSTAVLJENA PETA ZBIRKA PROZE I POEZIJE 
ZABOČKOG ŽUPNIKA, VLČ. MARIJANA CULJAKA

“Ako sam vas obradovao 
ovim susretom, onda je 
moj zadatak izvršen”

OBILJEŽAVANJE MJESECA KNJIGE U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU

U Muzeju Žitnica održano 
predavanje na temu “Naš 
mještanin Lavoslav Vukelić”
U sklopu manifestacije Mjesec 
hrvatske knjige, u Muzeju Žitnica 
u Svetom Križu Začretju održano 
je predavanje “Naš mještanin 
Lavoslav Vukelić”. O Vukeliću je 
govorio njegov potomak, novinar 
Maroje Mihovilović. Nakon obnove 
spomenika Lavoslavu Vukeliću, 
u Sveti Križ Začretje došlo je 
petnaestak njegovih potomaka iz 
cijelog svijeta. Nakon tog susreta, 
Maroje Mihovilović je napisao knjigu 
pod nazivom “Mi djeca Solferina”, 
koja je izdana u veljači ove godine, 
a prilikom obilježavanja Mjeseca 
hrvatske knjige, predstavljena je i u 

Svetom Križu Začretju. Suorganizator 
predavanja bila je udruga “Djedovina”, 
jer zahvaljujući Stjepanu Jačmenici 
Općinska knjižnica i čitaonica ima 
originalnu lentu predsjednika 
Čitaonice iz 1928. godine i značke 
koje su rađene povodom 50 godina 
postojanja Čitaonice, kao i fotografiju 
članova Čitaonice s početka 20. 
stoljeća. 
O tome je u uvodnom dijelu govorila 
predsjednica udruge “Djedovina” 
Dora Jačmenica Pušenjak. Za 
glazbene predahe pobrinuli su se 
tamburaši KUD-a Sveti Križ Začretje. 
Mihovilovićevo predavanje obilovalo 

je malim pričama o ljubavima, 
idealima, stradanjima i sudbinama 
članova obitelji Vukelić. U prvom 
dijelu posjetitelji su tako saznali 
ponešto o životnom putu Lavoslava 
Vukelića, dok su u drugom dijelu 
predstavljeni njegovi potomci. 
Pjesmu “Bitka kod Solferina” 
recitirala je Gordana Kamenečki 
Puclin. (jj)  

U Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskoga u Zaboku održano je 
predstavljanje pete zbirke proze i 
poezije zabočkog župnika Marijana 
Culjaka, pod nazivom “Jadranska 
svitanja”. Okupljene je u tu književnu 
večer glazbom uveo zbor mladih 
Župe sv. Jelene Križarice, a promociji 
su nazočili zamjenica gradonačelnika 
Zaboka Valentina Đurek, predsjednik 
Gradskog vijeća Žarko Ivančić, 
župnikove učiteljice iz osnovne škole, 
Ivančica Pozaić  i Marija Kondres, te 
svećenici, gosti, rodbina i prijatelji. 

Kratke crtice
O autoru su govorili mons. Ivan 
Miklenić, preč. Silvio Milin, župnik 
u Svetom Jurju i dekan Senjskog 
dekana, Ivica Balagović, član Župnog 
ekonomskog vijeća i predsjednik 
ogranka Matice Hrvatske Zabok i 
mons. Valentin Pozaić, pomoćni 
biskup zagrebački u miru. Kao i 
prethodno, djelo je komponirano 
kao zbirka pjesama i pričica, kratkih 
crtica iz autorova života, preuređenih, 
stiliziranih za potrebe poučavanja. 

Vlč. Culjak je rekao kako nema što 
nadodati, osim da je ponosan i 
radostan. 

- Ako sam vas obradovao ovim 
večerašnjim susretom, onda je 
zadatak izvršen i ne treba ništa više 
dodati - zaključio je autor, dodavši 
kako zahvaljuje svima okupljenima, 
svojoj obitelji, svim dragim 

prijateljima, svima onima koji ga 
podržavaju u svemu što čini, te je 
najavio i neke nove uratke. 

Nagrade i priznanja
Vlč. Culjak zabočki je župnik od 
1997. godine. Umjetničkim se 
stvaralaštvom bavi već niz godina. 
Prvu samostalnu izložbu likovnih 

radova od školjaka imao je 2005. 
godine, nakon čega ih slijedi još 
nekoliko. Samozatajni je lirik i 
autor brojnih pjesama. Aktivan je 
društveni djelatnik, član brojnih 
udruga i društava. Za svoje 
dosadašnje djelovanje dobio je 
brojne nagrade i priznanja, među 
kojima i Povelju Grada Zaboka. (jj) 

FOTO: Irena Grden FOTO: Irena Grden
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U ponedjeljak, 6. studenoga, 
prestalo je kucati veliko srce 
poznatog zagorskog darivatelja krvi 
Josipa Stanjka iz Pregrade, koji je na 
akciji darivanja krvi 9. listopada ove 
godine, krv darovao 158. put. Josip 
Stanjko bio je rođen 17. prosinca 
1958. godine, a u veliku obitelj 
dobrovoljnih davatelja stupio je s 
18 godina, od kada je kontinuirano 
i redovito pristupao akcijama 
dobrovoljnog davanja krvi, koje 
organizira Hrvatski crveni križ preko 
svojih gradskih društava, u suradnji s 
Hrvatskim zavodom za transfuzijsku 
medicinu. 

Humanost i nesebičnost
Za njegovu humanost i nesebičnost, 
kao i značajni doprinos razvoju i 
animaciji dobrovoljnog davalaštva 
krvi u gradu Pregradi, posebno među 
mlađom populacijom, Stanjku su 
dodijeljena sva priznanja predviđena 
Pravilnikom o priznanjima Hrvatskog 
Crvenog križa - priznanje i značka 
za 10, 20, 30, 40, 50, 75 i 100 puta 
darovanu krv. Nadalje, Stanjko je 

“UMJETNOŠĆU I LJEPOTOM PROTIV PREDRASUDA”

U ponedjeljak se u Općoj 
bolnici Zabok otvara izložba 
u organizaciji Udruge ratnih 
veterana “Crne mambe”
U ponedjeljak će se u Sivoj dvorani 
Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana, s početkom u 
10 sati, otvoriti izložba pod nazivom 

“Umjetnošću i ljepotom protiv 
predrasuda”, u organizaciji Udruge 
ratnih veterana Domovinskog 
rata “Crne mambe”. Od 13. do 
15. studenoga posjetitelji će moći 

IN MEMORIAM: PRESTALO JE KUCATI VELIKO SRCE JEDNOG OD NAJPOZNATIJIH 
ZAGORSKIH DARIVATELJA KRVI

ODLAZAK JOSIPA STANJKA: Prije 
mjesec dana krv je darovao 158. 
puta, a bio je dobitnik Reda Danice 
hrvatske te svih priznanja HCK-a

bio dobitnik državnog priznanja 
– odličja Red Danice hrvatske s 
likom Katarine Zrinske, kojeg mu je 
2003. godine dodijelio predsjednik 
Republike Hrvatske Stjepan Mesić. 
U 2016. godini, Stanjko je ostvario 
jubilarno 150. davanje krvi, za koje 
mu je priznanje Hrvatskog Crvenog 
križa uručio krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, povodom dana 

Darivatelja krvi 25. listopada 2016 
godine. 

Plaketa Grada Pregrade
Na prijedlog GDCK-a Pregrada, Grad 
Pregrada dodijelio je Stanjku javno 
priznanje povodom obilježavanja 
Dana grada 23. travnja 2017. godine 

– Plaketu grada Pregrade za osobite 
uspjehe i zasluge.

- Dragi Josipe, zahvaljujemo ti na 
velikoj plemenitosti i humanosti koja 
je krasila tvoj život i kojom si spasio 
mnoge živote i vratio osmjeh na lice 
mnogim obiteljima. Tvoj dragi lik 
ostat će zauvijek u našim srcima, a 
tvoja dobrota neka bude nagrađena 
u rajskim visinama - napisano je na 
Facebook stranici GDCK-a Pregrada. 
 (jj)  

razgledati vrhunska likovna i kiparska 
djela hrvatskih umjetnika, poznatih 
u svjetskim okvirima, koji se na 
ovaj način žele predstaviti domaćoj 
publici. 
Izložba u zabočkoj općoj bolnici je 
svojevrsna uvertira u veliku izložbu 
koju organizator otvara u dvoru Veliki 
Tabor, 23. studenoga 2017.  (jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

VODITELJ/ICA GRADILIŠTA
M.I. Hršak d.o.o. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.11.2017.

-----------
UČITELJ/UČITELJICA 
MATEMATIKE
Osnovna škola Augusta 
Cesarca 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.11.2017.

-----------
STRUČNI SURADNIK 
PEDAGOG/STRUČNA SU-
RADNICA PEDAGOGICA
Osnovna škola Ljudevit 
Gaj
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.11.2017.

-----------
SAVJETNIK/SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE – VODITELJ/
VODITELJICA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.11.2017.

-----------
TOKAR/TOKARICA

„Poljoalati“, Željko Vidović
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.11.2017.                         
             -----------
KONOBAR/ICA
CAPO MANAGEMENT
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Caffe bar Lojzek
Mjesto rada: Polje Krapin-
sko
Rok prijave: 15.11.2017.

-----------
OSOBNI/A ASISTENT/ICA
Udruga osoba oboljelih 
od ALS-a i drugih rijetkih 
bolesti „Neuron“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.11.2017.

-----------
POMOĆNI KUHAR/
POMOĆNA KUHARICA
UGOSTITELJSTVO, TRGOV-
INA I USLUGE „TRICA“

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.11.2017.

       ISPOSTAVA ZABOK
 
CNC PROGRAMER/PRO-
GRAMERKA

„JOSIP PLEŠKO“ obrada 
metala i trgovina
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.11.2017.
                   -----------
STRUČNI SURADNIK/SU-
RADNICA U TAJNIŠTVU
Srednja škola Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.11.2017.
                 -----------
POMOĆNI KUHAR/
POMOĆNA KUHARICA
TIA-BOI j.d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.11.2017.

-----------
STRUČNI SURAD-
NIK/SURADNICA U 
RAČUNOVODSTVU
Srednja škola Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.11.2017.

-----------
SUDSKI/KA REFERENT/ICA 
(ZEMLJIŠNOKNJIŽNI)
Općinski sud u Zlataru
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.11.2017.

-----------
KNJIGOVOĐA/KNJIGOV-
OTKINJA
POLI-MONT d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 07.12.2017.

-----------
PEDAGOG/PEDAGOGINJA
Srednja škola Zabok 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.11.2017.

-----------
INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA
Gradsko društvo Crvenog 
križa Zabok
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 14.11.2017.

-----------
SAVJETNIK/SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE – VODITELJ/

VODITELJICA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.11.2017.

-----------
KUHAR/KUHARICA U 
RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.11.2017.
                 -----------
ZAŠTITAR/KA
V Grupa d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.11.2017.
                 -----------
ZIDAR/ZIDARICA
Vatrozaštita d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.11.2017.

  -----------
PLANER/PLANERKA 
PROIZVODNJE
Valoviti papir – Dunapack
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.11.2017.
                  -----------
INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA 
Srednja škola Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.11.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
U MESNICI
Mesnice Borošak d.o.o. 
Mjesto rada: Klanjec
Rok prijave: 17.11.2017.

-----------
PIZZA MAJSTOR/ICA
Terme Tuhelj d.o.o. 
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 18.11.2017.

-----------
OPERATER/OPERATERKA 
NA STROJU ZA KROJENJE
Kostel Promet d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 17.11.2017.

-----------
ŠIVAČ/ICA
Marija, Modna odjeća 
Mjesto rada: Donji Macelj

Rok prijave: 16.11.2017.
-----------

POMOĆNI/A RADNIK/CA
Škalec-promet d.o.o. 
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 15.11.2017.

-----------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Boxmark leather d.o.o. 
Mjesto rada: Zlatar Bis-
trica
Rok prijave: 30.11.2017.

-----------
MAJSTOR/MAJSTORICA 
PROIZVODNOG POGONA
Tvornica tekstila Trgovišće 
d.o.o. 
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 30.11.2017.

-----------
VODITELJ/VODITELJICA 
SMJENE
Birotehnik d.o.o. 
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 15.11.2017.

-----------
AUTOMATIČAR/KA
Frassinox Božić d.o.o. 
Mjesto rada Donja Stubica
Rok prijave: 13.11.2017.

-----------
MONTER/MONTERKA
Regal-mont elektro-mont-
erski obrt
Mjesto rada: Mihovljan
Rok prijave: 30.11.2017.

-----------
ANIMATOR/ANIMATORICA
Terme Tuhelj d.o.o. 
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 20.11.2017.

-----------
VODITELJ/VODITELJICA 
PRODAJE
Einhell Croatia d.o.o. 
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 15.11.2017.

-----------
DOMAĆIN/DOMAĆICA 
HOTELA
IVIZIJA d.o.o. 
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice

Rok prijave: 30.11.2017.
-----------

KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
Siročić obrt za ugostiteljst-
vo
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće 
Rok prijave: 30.11.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA
IMPRESS gradnja d.o.o. 
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 19.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFER BARU
Krklec j.d.o.o. 
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 18.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
U RESTORANU
TARA obrt za ugostiteljst-
vo
Mjesto rada: Martinišće
Rok prijave: 30.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
CAFFE BAR VIRTUS
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 30.11.2017.
                -----------
ZIDAR-TESAR/ZIDARICA-
TESARICA
NISKOGRADNJA ŠTEFEK 
j.d.o.o. 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 30.11.2017.

 -----------
MONTER/KA SUHE GRAD-

NJE
NISKOGRADNJA ŠTEFEK 

j.d.o.o. 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 30.11.2017.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
MOKRI I SKLISKI KOLNICI UZROKOVALI SU 
PROBLEME U PROMETU

U noći sa 7. na 8. studenoga u Konjščini, 
nepoznati počinitelj nasilno je ušao 
u prostorije mesnice te iz hladnjače 
otuđio suhomesnate proizvode, 
oštetivši poduzeće iz Bedenice za više 
od desetak tisuća kuna.

U srijedu je 18-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio kako mu je 
nepoznati počinitelj, u vlaku na relaciji 
Veliko Trgovišće – Zabok, otuđio torbu s 
prijenosnim računalom, čime je oštećen 
za nekoliko tisuća kuna. (jj) 

DJELATNICI ELEKTRE U BEDEKOVČINI OTKRILI 
PREVARANTA

Krao struju punih 10 mjeseci, 
izravno spojivši kućanstvo na 
niskonaponsku mrežu

Djelatnici Elektre su u četvrtak 
utvrdili kako je 35-godišnji hrvatski 
državljanin iz Bedekovčine od 
siječnja do studenog ove godine 
nezakonito koristio električnu 
energiju, što su prijavili policiji. On 
je naime svoje kućanstvo direktno 
spojio na niskonaponsku mrežu, 
počinivši tako štetu od nekoliko 

tisuća kuna.
Istog je dana 31-godišnja hrvatska 
državljanka prijavila policiji kako 
je 43-godišnji hrvatski državljanin 
iz Radoboja, na njeno ime sklopio 
kredit na pet mjeseci u bankarskoj 
ustanovi. Time ju je oštetio za 
desetak tisuća kuna. (ab) 

NEOBIČNA KRAĐA U KONJŠČINI

Iz mesnice ukrao suhomesnate 
proizvode u vrijednosti više od 
desetak tisuća kuna

U Žutnici se prevrnula 
teretna prikolica, zabilježene 
još tri prometne nesreće

Prema izvješću Županijskog centra 
112 Krapina, u ponedjeljak su 
evidentirane četiri prometne nesreće, 
na sreću, sve samo s materijalnom 
štetom. Slijetanje osobnih vozila 
s kolnika dogodilo se u Konjščini, 
Velikom Trgovišću i Svetom Križu 
Začretju, dok je u Žutnici došlo do 
prevrtanja teretne prikolice. 

Policijska uprava krapinsko - zagorska 
je pak zaprimila prijavu 52-godišnje 
hrvatske državljanke kojoj je 
nepoznati počinitelj tijekom listopada 
porušio i otuđio pet stabala iz šume 
u Bedekovčini, čime je oštećena za 
nekoliko tisuća kuna. (jj) 

U noći s 5. na 6. studenoga u Zaboku 
je nepoznati počinitelj nasilno ušao u 
dvorište poduzeća iz kojeg je otuđio 
više komada kamionskih guma te 
aluminijsku građevinsku oplatu. 
Poduzeće iz Zaboka oštećeno je za 

stotinjak tisuća kuna.
Policijska uprava krapinsko - zagorska 
evidentirala je i jednu prometnu 
nesreću u kojoj je jedna osoba zadobila 
lakše tjelesne ozljede te četiri prometne 
nesreće s materijalnom štetom. (jj) 

ZABOČKO PODUZEĆE OŠTEĆENO JE ZA STOTINJAK 
TISUĆA KUNA

Iz dvorišta ukrao kamionske 
gume i građevinsku oplatu

Foto: Policija zaustavlja KZŽ
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ULAZ NA SVA DOGAĐANJA JE BESPLATAN!

www.zagorjeblues.com

Luboš Bena 
& Bonzo 
Radvanyi

Miroslav 
Evačić 
Traveling 
Band

Mladen 
Medak  - 
Gaga 

Branko 
Trajkov 

Be Ha Ve

Ivica 
Kostelić

Tomislav 
Goluban 
Band

Jed Becker’s 
Group

27.10.
SV. KRIŽ ZAČRETJE
Muzej Žitnica / 19 h
Luboš Bena & Bonzo Radvanyi / 
Miroslav Evačić Traveling Band

28.10.
RADOBOJ
Muzej Radboa  / 18 h
Predstava „Kajbare”
Mladen Medak  - Gaga 

8.11.
KLANJEC
Kulturni centar  / 19 h
Radionica 
„Zvuk, ritam, tišina”
Branko Trajkov 

6.11.
ZABOK
Zelena dvorana  / 11 h
Radionica usne harmonike
Tomislav Goluban
U suradnji s tvornicom „Hohner” i Društvom
multiple skleroze Krapinsko-zagorske županije

16.11.
ZABOK
City Ca� e  / 20 h
Koncert
Be Ha Ve
Ivica Kostelić + 
Tomislav Goluban Band
(rezervacije stolova: 098/601-174)

17.11.
MOKRICE
Punkt Beer House  / 21 h
Koncert
Jed Becker’s Group 
(rezervacije stolova: 099/3966-770)

Oblikovanje Igor Vranješ / www.igorvranjes.com

Zagorje Blues Etno Festival # 4

27.10.–17.11.2017.
Sv. Križ Začretje – Radoboj – Zabok – Klanjec – Mokrice

C=100 M=80 Y=10 K=10 

http://www.zagorjeblues.com/
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ASTROLOGIJA/TAROT  

064/50 30 30 
Cijena poziva: 
Fiksna 3,49 kn/min i  4,78 kn/min sa PDV-om

S a v j e t i  z a  s v e  p r o b l e m e

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

HOTLINE 
064/55 22 11 

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

Cijena poziva: 
Fiksna 6,99 kn/min i  8,41 kn/min sa PDV-om

DRHTIM OD TVOJEG DAHA U MOJEM UHU
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IZVORNO IME: Good Time
REDATELJ: Josh i Benny Safdie  |  ŽANR: triler, drama, kriminalistički
ULOGE: Robert Pattinson, Jennifer Jason Leigh, Barkhad Abdi, Benny Safdie
TRAJANJE FILMA: 100 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Nakon loše izvedene pljačke banke koja je odvela njegovog mlađeg brata u 
zatvor, Constantine Connie Nikas (Robert Pattinson) započinje uvrnutu odiseju 
kroz gradsko podzemlje u nevjerojatno očajničkom i opasnom pokušaju da 
svog brata Nicka (Benny Safdie) izvuče iz zatvora. Tijekom jedne nabrijane 
noći, Connie će sletjeti u ludi svijet nasilja i zločina te će u utrci s vremenom 
pokušati spasiti i sebe i svog brata, znajući da im životi vise o koncu.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 11.11.2017.  20.00h
PAKLENA NOĆ

IZVORNO IME: Jungle Bunch
REDATELJ: David Alaux  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Ivan Đuričić, Filip Juričić, Mirela Brekalo-Popović
TRAJANJE FILMA: 97 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Maurice možda izgleda kao pingvin, ali on je pravi tigar iznutra! Odgojen od 
strane tigrova, on je najsmotaniji Kung fu majstor ikada. Zajedno sa svojim 
prijateljima, namjerava održati red i pravdu u džungli, kao što je njegova 
majka održavala prije njega.  Ali, to će biti teško, jer zla koala želi uništiti 
džunglu jednom zauvijek uz pomoć svoje vojske babuna. 

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 11.11.2017.  18.00h
EKIPA IZ DŽUNGLE

11.11.SUBOTA 18:00
12.11.NEDJELJA 18:00

JIGSAW-SLAGALICA STRAVE 8

ZABOK

REDATELJ: Michael Spierig, Peter Spierig
ŽANR: horor, triler
ULOGE: Laura Vandervoort, Tobin Bell, Callum Keith Rennie…
TRAJANJE FILMA: 91 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Jedna od najvećih horor franšiza svih vremena, Slagalica strave, se vraća 
po osmi put pod nazivom Jigsaw.

Osmi film u franšizi “Slagalica strave” pod nazivom “Jigsaw” donosi 
poznatu priču i još poznatijeg ubojicu. Tijela se počinju pojavljivati po 
gradu, i svako od njih je suočeno s jedinstveno ružnom smrću. Dok se 
istraga odvija, dokazi upućuju na jednog čovjeka: Johna Kramera. Kako je 
to moguće? Čovjek poznat kao Jigsaw je mrtav više od desetljeća.

11.11.SUBOTA 20:00
12.11.NEDJELJA 20:00
UBOJSTVO U ORIENT EXPRESU

ŽanrDrama, Kriminalistički, Misterija
Godina2017
RedateljKenneth Branagh
Glavne ulogeJohnny Depp, Michelle Pfeiffer, Daisy Ridley…
Trajanje filma:  
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Film Ubojstvo u Orient Expressu nastao je prema istoimenom romanu 
kraljice krimića Agathe Christie, s glavnim likom Herculeom Poirotom. 
Zasigurno najzvjezdaniji film sezone, u kojem glume Judi Dench, Michelle 
Pfeiffer, Johnny Depp, Penelope Cruz, Willem Dafoe, Sir Derek Jacobi i 
mnogi drugi.
Hercule Poirot je u Orient Expressu i prepoznaje vrlo bliskog prijatelja. 
Zbog snijega su zaglavili na Balkanu, dvije noći poslije Istanbula. Iduće 
jutro Samuel Edward Ratchett nađen je izboden (12 uboda nozem) u svom 
kupeu. U vlaku je s Poirotom bilo 13 osoba koje na prvi pogled nemaju 
ništa zajedničko, ali to se promijeni kada se otkrije pravi identitet ubijenog 
i većine ostalih u vlaku.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=fr_RPR06UIQ
https://www.youtube.com/watch?v=e1IGAQ3VJTE
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bela (10 mjeseci) Bety (1 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Linda (1,5 godina) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

09.11. – Potres u Zagrebu 1880., poznat 
i kao Veliki potres u Zagrebu, bio je 
jačine 8 stupnjeva Mercallijeve ljestvice, 
odnosno 6,3 stupnja po Richteru, s 
epicentrom na području Medvednice, 
razorio je brojne zagrebačke zgrade, 
mnoštvo stanovništva pobjeglo je 
ili se iselilo u Beč, Graz, Maribor, 
Celje, Ljubljanu i Trst, dvoje ljudi je 
poginulo (litograf Stanić i bankovni 
službenik Lavoslav Smetana), a 29 
ih je teško ozlijeđeno. Potres se 
dogodio 9. studenog 1880. u 7 sati, 3 
minute i 3 sekunde, prema podacima 
meteorološke postaje u Zagrebu. U prva 
24 sata nakon potresa na zagrebačkom 
je Glavnom kolodvoru izdano 3800 
putničkih karata. Nakon najvećeg udara, 
slijedilo je nekoliko potresa slabijeg 
intenziteta. Do travnja 1881. godine 
zabilježeno je 185 podrhtavanja tla. 
Stanovnici čije su kuće bile oštećene, 
smješteni su u za to izgrađene barake na 
području Zrinjevca i današnje Klaićeve 
ulice.

09.11. – Donald Trump izabran 
za američkog predsjednika, 2016. 
godine. Donald Trump izabran je za 
45. američkog predsjednika. Prvi put 
predsjednik SAD-a je postao netko 
tko prije toga nije obnašao niti jednu 
političku ili vojnu dužnost. Britanska 
premijerka Theresa May čestitala je 
Trumpu na izboru, izrazivši nestrpljenje 
da što prije počne s novoizabranim 
predsjednikom raditi na sigurnosti 
i napretku dviju zemalja. Hrvatski 
premijer Andrej Plenković čestitao 
je u srijedu pobjedniku američkih 
predsjedničkih izbora Donaldu Trumpu, 
istaknuvši kako je siguran da će Zagreb 
imati kvalitetne odnose s novom 
vladom u Washingtonu.

Potres u Zagrebu Donald Trump 
08.11. – rođena Blanka Vlašić, hrvatska 
atletičarka, hrvatska rekorderka (208 cm 

- 2. rezultat svih vremena) i dvostruka 
svjetska prvakinja u skoku u vis. Rođena 
je u sportskoj obitelji. Otac Joško bio je 
uspješan atletičar, desetobojac i osvajač 
zlatne medalje na Mediteranskim 
igrama u Casablanci, gradu po kojem 
je i Blanka dobila ime. Majka Venera je 
bivša prvakinja Jugoslavije u skijaškom 
trčanju. Privukla je pažnju svjetske 
atletske javnosti već sa 16 godina, kada 
je počela ostvarivati zapažene rezultate. 
S nepunih 17 godina nastupala je 
na Olimpijskim igrama u Sydneyu 
2000 godine. Godinu poslije već ima 
šesto mjesto na Svjetskom atletskom 
prvenstvu u kanadskom Edmontonu. 
U konkurenciji juniora Blanka je bila 
nedodirljiva. Osvojila je dva naslova 
svjetske prvakinje. 

Blanka Vlašić



EMU (EUR)	  1           7,51
SAD (USD)	  1            6,47
Švicarska (CHF)	  1            6,47
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,47
Australija (AUD)	  1          4,96
Kanada (CAD)	  1            5,08
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,41
Japan (JPY)              100           5,70
Norveška (NOK)	  1            0,79
Švedska (SEK)	  1            0,77
Poljska (PLN)	  1            1,77

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINAR: Mladen Mandić
MARKETING: Marijana Svržnjak
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 10. 11. 2017.

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

LJUBAVNA PRIČA MARIJABISTRIČKOG GLAZBENIKA I GLUMICE SADA JE I OPJEVANA

“ŽEDAN TVOJE LJUBAVI”: Pogledajte 
romantični spot Marka Vukesa, čija je 
redateljica njegova supruga Nevena

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
stu 11 stu 12 stu 13 stu 14

Djelomično sunčano Promjenjivo

13 6 6Min 5 Min 4 Min 513 Min 

Kiša Kiša

Perspektivni mladi glazbenik Marko 
Vukes iz Marije Bistrice ovih je dana 
objavio svoj novi spot za pjesmu 

“Žedan tvoje ljubavi”. Pjesmu 
potpisuje producentsko - autorski 
tim “HitFactory”, Miroslav i Ivan Zečić, 
a zanimljivo je da su pjesmu napisali 
kao vjenčani poklon Marku i njegovoj 
supruzi, poznatoj beogradskoj 
glumici Neveni Vukes, s kojom je u 
bračnu luku Marko uplovio u srpnju 
ove godine. Pjevač je istaknuo kako 

nije mogao odbiti takav jedinstveni 
poklon, te kako pjesma na iskren 
način progovara o ljubavi njega i 
njegove supruge, upravo onako kako 
je oni žive i osjećaju svaki dan. 
Zanimljivo je i to da je redateljica 
spota upravo Nevena Vukes, a u 
njemu se pojavljuje i u ulozi glavne 
glumice. Spot je zapravo romantična 
priča koja progovara o ljubavi dvoje 
ljudi koja nadilazi sve prepreke i 
probleme. (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=OuKPsk2I4G8

